● **สวท.ชู PDP 2022**

ปูทางพลังงานเพื่อความยั่งยืน

นายวัฒนพงษ์ คุโรวาท ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบาย

และแผนพลังงาน (สนพ.) กล่าวว่า ขณะนี้ สนพ.อยู่ระหว่างจัดทำแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทยฉบับใหม่ปี พ.ศ. 2565-80 (PDP2022) ซึ่งเป็น 1 ใน 5 แผนย่อยในแผนพลังงานชาติที่มุ่งดูแลความมั่นคงระบบไฟฟ้า และบริหารจัดการค่าไฟฟ้าตลอดแผนไม่ให้เกิด 4 บาทต่อหน่วยเพื่อไม่ให้เป็นอุปสรรคต่อการพัฒนาประเทศระยะยาวโดยเฉพาะการลงทุน และดำเนินถึงผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมและการลดก๊าซเรือนกระจกตามนโยบาย Net Zero Emission ในปีค.ศ.2065 ของประเทศ